
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 4 Rady obce Libouchec

konaná dne 6. 4. 2020 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 hod. - 17:40 hod.
Přítomno: 5 členů rady obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Mgr. Dana Březinová, Martin

Balog a tajemník OÚ David Škultety DiS, Ing. Jiří Štěrba se dostavil v 16:13 hod.
Omluveni: 0 členů rady obce
Neomluveni: 0 členů obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Libouchec určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zahájil strosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy rady obce.

-. určení zapisovatele

Předsedající Jiří Bolík určil zapisovatelem Ivetu Mrázkovou.

-. návrh a schválení programu

Starosta předložil návrh programu 4. schůze RO.

3.01. Revokace usnesení č. 14b/3RO//2020 Rada obce Libouchec schvaluje požadavky Spolku přátel
běhu na podporu konání 5. ročníku Liboucheckého ultramaratonu.

3.02. Projednání návrhu na zrušení akce "Rozmarné léto"

3.03. Projednání prominutí nájemného ve sportovní hale a Kulturním domě Svoboda.

3.04. Projednání finančního příspěvku na provoz školní jídelny v době nouzového stavu.

3.05. Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec o termínu zápisu dětí k základnímu vzdělávání a
termínu zápisu dětí do mateřské školy na školní rok 2020/2021.

3.06. Projednání zápisu z valné hromady Honebního společenstva Libouchec ze dne 25. 3. 2020.

3.07. Projednání návrhu na prodej dvoukolového výsuvného žebříku.

3.08. Projednání návrhu na prodej automobilu Volkswagen transportér. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

3.09. Projednání návrhu na prodej automobilu Volkswagen transportér valník.

3.10. Projednání návrhu na nákup nového automobilu pro správu majetku.

3.11.. Projednání návrhu na nákup nového sloupového heveru na opravu automobilů.

3.12. Projednání pořízení vánoční světelné výzdoby. 

3.13. Projednání nákupu herních prvků na Sokolské hřiště.

3.14. Projednání cenových nabídek na projekt plynové kotelny sportovní haly v Libouchci.

3.15. Projednání doschválení prohlídky mostů v majetku obce Libouchec.

3.16. Projednání žádosti Hospicu sv. Štěpána, z. s. Litoměřice o finanční příspěvek na rok 2020.

3.17.  Projednání  žádosti  společnosti  ČEZ  Distribuce,  Teplická  874/8,  Děčín,  IČO:  24729035,
zastoupené společností  Vlach elektroinstalace  s.  r.  o.,  Husitská  1/25,  Krupka,  IČO:  25490974,
o vydání souhlasného stanoviska pro vydání územního rozhodnutí a realizaci stavby: UL-Libouchec,
ppč. 1545/2, smyčka kNN, IV-12-4018124 .

3.18. Projednání žádosti o vyjádření k dokumentaci pro umístění stavby "CPI PARK Žďárek" v k. ú.
Žďár u Velkého Chvojna.

3.19. Projednání provozního řádu fotbalového hřiště "A".

3.20. Projednání provozního řádu hřiště "B"

3.21. Projednání žádosti o pronájem obecního bytu (obecní místnosti).

3.22. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 4086 o rozloze 100 m2 v k. ú.
Libouchec.

3.23.  Projednání  žádosti  o  opravu balkónové podlahy balkonu patřícího k bytu č.  3  na adrese
Libouchec č. p. 400.

3.24.  Projednání  žádosti  o  výměnu kuchyňské  linky  za  novou  v  obecním bytě  č.  3  na  adrese
Libouchec č. p. 400.

3.25.  Projednání  žádosti  ředitelky  ZŠ  a  MŠ  Libouchec  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
na zapůjčení notebooků včetně internetového připojení pro 10 žáků základní školy.

3.26.  Projednání  žádosti  o  udělení  plné  moci  Ing.  Karlu  Pleyerovi  k  provádění
veškeré inženýrské činnosti týkající se územního a stavebního řízení pro akci: "Stavební úpravy a
změna užívání objektu č. p.:  400, Libouchec" (objekt bývalého kina) vč. vybudování přípojek, a
dČOV."

Další doplnění nebo připomínky členů rady obce k programu nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje program 4. zasedání Rady obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4RO/2020 bylo schváleno.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Předsedající Jiří Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Martina Laníčka a Mgr. Danu Březinovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Martina Laníčka a Mgr. Danu Březinovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4RO/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Byla  provedena  kontrola  všech  přijatých  usnesení  a  uložených  úkolů  z  minulých  zasedání  rady  obce
Libouchec. 

 

1a/10RO/2019 Rada obce Libouchec ukládá obecnímu úřadu (tajemník) oslovit firmy s žádostí o nabídku
na rekonstrukci střechy na obecní budově (sběrné místo) s požadavkem na obroušení a nátěr konstrukce
střechy a výměnu krytiny střechy za plechovou. – úkol splněn

15b/2RO/2020  Rada obce Libouchec ukládá obecnímu úřadu zjistit  možnosti  odchytu a sterilizace volně
pobíhajících koček. – úkol splněn

Úkol:  Stavební  komise:  předložit  na  3.  RO  návrh  na  rekonstrukci  případně  přestavbu  kolumbária
obecního hřbitova. – úkol trvá

Úkol: Bolík Jiří-  oslovit správce obecních lesů Ing. Němce s dotazem na možnost likvidace polomů u obecní
cesty od Smírčího kříže. Nový Libouchec. – úkol splněn

Úkol:  tajemník - zaslat dotaz na CHKO a Báňský úřad, zda je možné postavit na vrcholu Strážiště postavit
rozhlednu. – úkol trvá

3. Organizační

3.01. Revokace usnesení č. 14b/3RO//2020 Rada obce Libouchec schvaluje požadavky Spolku přátel
běhu na podporu konání 5. ročníku Liboucheckého ultramaratonu.

Vzhledem k situaci kolem koronaviru "označovaného jako SARS Co V-2" a nepředpokládanému vývoji s tím
spojených opatření rada obce revokuje dříve přijatá usnesení a bere zpět všechny schválené požadavky. 

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec revokuje usnesení č. 14b/3RO//2020 "Rada obce Libouchec schvaluje požadavky
Spolku  přátel  běhu  na  podporu  konání  5.  ročníku  Liboucheckého  ultramaratonu  pro  ročník  2020  -
poskytnutí  fotbalového  hřiště  (B),  zapůjčení  obecního  stanu,  stolů  a  židlí,  zajištění  vstupu  do  sprch
ve sportovní  hale,  zajištění  vstupu do sportovní  haly  pouze v  případě nepříznivého počasí,  zproštění
od poplatku za pronájem sportovní haly, fotbalového hřiště a stanu, pořadatel je povinen zajistit mobilní
toalety".

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4RO/2020 bylo schváleno.

3.02. Projednání návrhu na zrušení akce "Rozmarné léto"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje zrušení akce "Rozmarné léto" pro rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4RO/2020 bylo schváleno.

3.03. Projednání prominutí nájemného ve sportovní hale a Kulturním domě Svoboda.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  prominutí  nájemného ve sportovní  hale  a  Kulturním domě Svoboda
za období březen až květen 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4RO/2020 bylo schváleno.

3.04. Projednání finančního příspěvku na provoz školní jídelny v době nouzového stavu.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 8 800,- Kč měsíčně na provoz
školní jídelny v době zrušené školní výuky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4RO/2020 bylo schváleno.

3.05. Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec o termínu zápisu dětí k základnímu vzdělávání a
termínu zápisu dětí do mateřské školy na školní rok 2020/2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí  oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec o termínu zápisu dětí
k základnímu vzdělávání na rok 2020/2021 dne 3. 4. 2020 v budově základní školy od 14:00 do 17:00 hod a
termínu zápisu dětí do mateřské školy na školní rok 2020/20201 dne 5. 5. 2020 v budově mateřské školy
od 10:00 do 16:00 hod. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4RO/2020 bylo schváleno.

3.06. Projednání zápisu z valné hromady Honebního společenstva Libouchec ze dne 25. 3. 2020.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  v  předloženém  znění  zápis  z  valné  hromady  Honebního
společenstva Libouchec, která se konala dne 25. 3. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4RO/2020 bylo schváleno.

3.07. Projednání návrhu na prodej dvoukolového výsuvného žebříku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  prodej stroje dvoukolového výsuvného žebříku ZD-12, v.  č.  8010544
za cenu od 12 000,- Kč do 6 000,- Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4RO/2020 bylo schváleno.

3.08. Projednání návrhu na prodej automobilu Volkswagen transportér.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje prodej automobilu Volkswagen transporter, registrační značka 7U58535,
rok výroby 1998 z toho důvodu, že se vozidlo jednotkou sboru dobrovolných hasičů již nepoužívá a je
ve špatném technickém stavu. Prodej za částku od 30 000,- Kč do 10 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4RO/2020 bylo schváleno.

3.09. Projednání návrhu na prodej automobilu Volkswagen transportér valník.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje prodej automobilu Volkswagen transporter valník s registrační značkou
6U90829, rok výroby 1996 z toho důvodu, že vozidlo je ve špatném technickém stavu. Prodej za částku 
od 40 000,- Kč do 20 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/4RO/2020 bylo schváleno.

3.10. Projednání návrhu na nákup nového automobilu pro správu majetku.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí návrh na nákup nového automobilu pro správu majetku obce a
doporučuje tento bod k projednání do zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/4RO/2020 bylo schváleno.

3.11.. Projednání návrhu na nákup nového sloupového heveru na opravu automobilů.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje nákup nového dvou-sloupového heveru na opravu obecních automobilů
od  společnosti  TECHNOLOGY-GARAGE  spol.  s  r.  o.,  Liberecká  713/102,  Jablonec  nad  Nisou,  IČO:
63149958, za částku 67 615,77 Kč  s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/4RO/2020 bylo schváleno.

3.12. Projednání pořízení vánoční světelné výzdoby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí nabídku na vánoční světelnou výzdobu od společnosti Ateliér Maur,
Libušínská 575/82, Plzeň, IČO: 25241885.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/4RO/2020 bylo schváleno.

3.13. Projednání nákupu herních prvků na Sokolské hřiště.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje nákup herních prvků na Sokolské hřiště dle cenové nabídky od společnosti
BONITA Group Service s. r. o. , Drásov 583, Drásov, IČO: 27738795 v celkové částce 270 664,90 Kč
s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/4RO/2020 bylo schváleno.

3.14. Projednání cenových nabídek na projekt plynové kotelny sportovní haly v Libouchci.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  zpracování  projektu  plynové  kotelny  sportovní  haly
od  projektové  kanceláře  Ing.  Daniel  Florián,  Tylova  731/2,  Děčín.  Technické  řešení  bude  upřesněno.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/4RO/2020 bylo schváleno.

3.15. Projednání doschválení prohlídky mostů v majetku obce Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje navýšení cenové nabídky na přiobjednané prohlídky 2 kusů mostů v místě
Nový Libouchec od společnosti Ing. Naděžda Hájková, Sosnová 105, Česká Lípa, IČO: 69398631, celková
částka bude navýšena o 14 278,- Kč s DPH a bude činit 106 601,- Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17a/4RO/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje technické zabezpečení mostu v Novém Libouchci mostním provizoriem
PIŽMO za částku 65 600,- Kč bez DPH a měsíční pronájem mostního provizoria PIŽMO za částku 7 200,-
 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17b/4RO/2020 bylo schváleno.

3.16. Projednání žádosti Hospicu sv. Štěpána, z. s. Litoměřice o finanční příspěvek na rok 2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje Hospicu sv. Štěpána finanční příspěvek na rok 2020 ve výši 10 000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/4RO/2020 bylo schváleno.

3.17. Projednání žádosti společnosti ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035,
zastoupené společností Vlach elektroinstalace s. r. o., Husitská 1/25, Krupka, IČO: 25490974, o
vydání souhlasného stanoviska pro vydání územního rozhodnutí a realizaci stavby: UL-Libouchec,
ppč. 1545/2, smyčka kNN, IV-12-4018124 .

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá - a tímto vydává zamítavé stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, Teplická
874/8,  Děčín,  IČO:  24729035,  zastoupené  společností  Vlach  elektroinstalace  s.  r.  o.,  Husitská  1/25,
Krupka, IČO: 25490974, pro vydání územního rozhodnutí a realizaci stavby: UL-Libouchec, ppč. 1545/2,
smyčka kNN, IV-12-4018124 , týká se pozemkové parcely č. 3957/14 v k. ú. Libouchec z důvodu nově
vybudovaného chodníku a uložení sítě veřejné kanalizace a sítě veřejného osvětlení pod chodníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/4RO/2020 bylo schváleno.

3.18. Projednání žádosti o vyjádření k dokumentaci pro umístění stavby "CPI PARK Žďárek" v k. ú.
Žďár u Velkého Chvojna.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost společnosti CPI Park Žďárek a. s., Vladislavova 1390/17,
Praha 1, IČO: 27916669 zastoupené společností VALBEK spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec, IČO:
48266230 o vyjádření k dokumentaci pro umístění stavby "CPI PARK ŽĎÁREK" v k. ú. Žďár u Velkého
Chvojna.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/4RO/2020 bylo schváleno.

3.19. Projednání provozního řádu fotbalového hřiště "A".

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  v předloženém znění provozní řád fotbalového hřiště "A" s účinností
od 7. 4. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/4RO/2020 bylo schváleno.

3.20. Projednání provozního řádu hřiště "B"

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění provozní řád hřiště "B" s účinností od 7. 4. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/4RO/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

3.21. Projednání žádosti o pronájem obecního bytu (obecní místnosti)

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost o pronájem obecního bytu (obecní místnosti) *** a zařazuje ji
do pořadníku uchazečů o přidělení bytu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/4RO/2020 bylo schváleno.

3.22. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 4086 o rozloze 100 m2 v k. ú.
Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** pronájem části pozemkové parcely č. 4086 o rozloze 100 m2 v k. ú.
Libouchec za částku 3,- Kč/m2 ročně na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/4RO/2020 bylo schváleno.

3.23. Projednání žádosti o opravu balkónové podlahy balkonu patřícího k bytu č. 3 na adrese
Libouchec č. p. 400.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá *** opravu podlahy balkonu u bytu č. 3 na adrese Libouchec č. p. 400.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25a/4RO/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje snížení nájemného bytu č. 3 na adrese Libouchec č. p. 400 *** o částku
675,- Kč z důvodu zákazu vstupu na balkón pro jeho špatný technický stav.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25b/4RO/2020 bylo schváleno.

3.24. Projednání žádosti o výměnu kuchyňské linky za novou v obecním bytě č. 3 na adrese
Libouchec č. p. 400.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá *** výměnu kuchyňské linky za novou v bytě č. 3 na adrese Libouchec č. p.
400.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/4RO/2020 bylo schváleno.

3.25. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec na poskytnutí finančního příspěvku na
zapůjčení notebooků včetně internetového připojení pro 10 žáků základní školy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá  žádost ředitelky ZŠ Libouchec a MŠ Libouchec o poskytnutí finančního
příspěvku na úhradu zapůjčení  notebooků včetně internetového připojení  pro 10 žáků základní  školy
od společnosti ICT s tím, že zapůjčit notebooky včetně internetového připojení si mohou rodiče žáků sami
a v případě finanční nouze mohou požádat obec o finanční příspěvek.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/4RO/2020 bylo schváleno.

3.26. Projednání žádosti o udělení plné moci Ing. Karlu Pleyerovi k provádění veškeré inženýrské
činnosti týkající se územního a stavebního řízení pro akci: "Stavební úpravy a změna užívání objektu
č. p.: 400, Libouchec" (objekt bývalého kina) vč. vybudování přípojek, a dČOV."

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  udělení  plné  moci  Ing.  Karlu  Pleyerovi  k  provádění
veškeré inženýrské činnosti týkající se územního a stavebního řízení pro akci: "Stavební úpravy a změna
užívání objektu č. p.: 400, Libouchec" (objekt bývalého kina) vč. vybudování přípojek, a dČOV."

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/4RO/2020 bylo schváleno.

4. Diskuze

5. Závěr

Ověřovatel: Mgr. Martin Laníček, Mgr. Dana Březinová   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


